
期　日

会　場

NO 種　　　　目 第　１　位 第  ２  位 第  ３  位 第  ３  位 備        考

ＴＥＡＭ ＮＥＸＵＳ ながとろクラブ 大江クラブ 参加数

（米沢地区） （西村山地区） （西村山地区） 3

金丸クラブ 参加数

（鶴岡地区） 1

つばさクラブ ＴＥＡＭ ＮＥＸＵＳ セントラル卓研 ＴＴミラン 参加数

（置賜地区） （米沢地区） （米沢地区） （鶴岡地区） 7

山形クラブ 参加数

（山形地区） 1

卓毘会 参加数

（米沢地区） 1

双葉卓球クラブＡ きらり川南スポーツクラブ 山寺クラブ 双葉卓球クラブＢ 参加数

（鶴岡地区） （酒田地区） （山形地区） （鶴岡地区） 11

余目クラブ きらり川南スポーツクラブＡ 山寺クラブ 萩野学園卓球クラブ 参加数

（鶴岡地区） （酒田地区） （山形地区） （新庄地区） 9

2 女子一般の部１部

第38回山形県クラブ卓球選手権大会結果表
令和元年７月１５日(月・祝)

長井市生涯学習プラザ体育館

1 男子一般の部１部

7 女子小・中学生の部

4 男子５０代の部

3 男子一般の部２部

5 男子６０代の部

6 男子小・中学生の部



1

2

3

1 ○

2 ○

3 ○

1 ○

1 ○

1 ○

※○印は全国大会希望

チーム名 監　督 コーチ 選　　　　手

卓　毘　会 足立幸一郎 大木弘一 濱田明伸 足立幸一郎 大木弘一 橋本敏郎 鈴木孝行

菅原謙一 高橋利明 星野　充 渡辺浩之

【　男子団体一般６０歳の部　】

※○印は全国大会希望

山形クラブ 土田　伸 土田　伸 佐藤光一

０－３ ０－３

【　男子団体一般５０歳の部　】

チーム名 監　督 コーチ 選　　　　手

※○印は全国大会希望

０－２

菅原美里 本間杏和 鈴木杏奈

前田　峻 白田峻平

左右田和馬 皆川拓也

ながとろクラブ 日塔拓人 小野達也

０－３ ３－０

順位勝敗

２－０

１－１

ＴＥＡＭ　ＮＥＸＵＳ ながとろクラブ 大江クラブ

※○印は全国大会希望

佐竹裕也 今田 祐大江クラブ 荒川貴成 公平貴広 渡邉拓也

金丸卓球クラブ 本間杏和 野尻若奈 長南里美

【　女子団体一般１部　】

チーム名 監　督 コーチ 選　　　　手

３

１

２

【　男子団体一般１部　リーグ戦　】

日塔拓人 三部智也

ＴＥＡＭ　ＮＥＸＵＳ 左右田和馬 井上拓郎 藁科宏樹

後藤利弥

試合順：②－③、①－③、①－②

チーム名 監　督 コーチ 選　　　　手

ＴＥＡＭ　ＮＥＸＵＳ

ながとろクラブ

大江クラブ

３－０ ３－０
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2
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1 ○

2 ○

3 ○

1

2

3

4

1 ○

2 ○

3 ○

4

3 1

3 1

0 3

※○印は全国大会希望

０－３

１－３ ０－３ ３－１ １－２

茂木クラブ 小野知久 小野知久 舟越晃彦 斉藤司憲 矢作徹 小林将隆 大友良彦

山形卓球２nd 高野信康 高野信康 石川貴史 東海林和弘 大野圭一

松田幸生

Ｂリーグ TEAM　NEXUS ＴＴミラン 山形卓球２nd 茂木クラブ

佐藤克成 五十嵐耀 窪田健太 川井十夢

※○印は全国大会希望

勝敗 順位

村山　学 村山　学 加藤純一 橋本壮史 丹野一樹

後藤佑太 松井洸介

チーム名

セントラル卓研

TEAM　NEXUS

試合順：②－③、①－③、①－②

A1

B2

A2

B1

つばさクラブ

ＴＴミラン

Lilac 川井十夢 伊藤晴哉

セントラル卓研

平賀萌誠 青木洸大

ＴＴミラン 土門　奨 土門　奨 土井優輝 堀井康平 原　幸成

３

チーム名 監　督 コーチ 選　　　　手

つばさクラブ 高橋清明 五十嵐惇一 遠藤恭彰 菊地勇心 鈴木　渉

０－３ ２－３ ０－２Lilac

１

２

【　男子団体戦一般２部　予選リーグ　】

順位つばさクラブ セントラル卓研 Lilac 勝敗

３－０ ３－０ ２－０

０－３ ３－２ １－１

Ａリーグ

つばさクラブ

セントラル卓研

監　督 コーチ 選　　　　手

TEAM　NEXUS 舟山健介 舟山健介 遠藤優太 江本剛典 佐藤伶哉

【　決勝トーナメント　】

山形卓球２nd ４

１

ＴＴミラン ２

茂木クラブ ３

試合順：②－③、①－④、②－④、①－③、③－④、①－②

TEAM　NEXUS ３－１ ３－０ ３－１ ３－０

１－３ ３－０ ３－０ ２－１

０－３ ０－３ １－３
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双葉卓球クラブＡ ３－０ ３－１ ２－０ １

【　男子団体小中学生の部　リーグ戦　】

Ａリーグ 双葉卓球クラブＡ ５star 鳳凰卓翔会 勝敗 順位

鳳凰卓翔会 １－３ ３－１ １－１ ２

５star ０－３ １－３ ０－２ ３

試合順：②－③、①－③、①－②

チーム名 監　督 コーチ 選　　　　手

双葉卓球クラブＡ 加藤明宏 大宮光洋 菅原光太 阿部将之 山泉貴義 白幡那智

５star 坂野真人 梅津泰之 西田風海太 大沼勇吾 池内春日 石垣雄俉 加藤滉大 井上　翼

鳳凰卓翔会 小野純和 髙梨智明 大地優貴 大場羽竜 増川瑛太 小野晃暉 大地優絢 相馬悠希

※○印は全国大会希望

Ｂリーグ きらり川南スポーツクラブ 東根ＧＩＴＴ 双葉卓球クラブＣ ピンポン倶楽部 勝敗 順位

※アンダーラインは中学生

１

東根ＧＩＴＴ ２－３ ２－３ ２－３ ０－３ ４

きらり川南スポーツクラブ ３－２ ３－１ ３－１ ３－０

３

ピンポン倶楽部 １－２ ３－２ ３－０ ２－１ ２

双葉卓球クラブＣ １－３ ３－２ ０－３ １－２

試合順：②－③、①－④、②－④、①－③、③－④、①－②

チーム名 監　督 コーチ 選　　　　手

きらり川南スポーツクラブ 梅木昭裕 梅木大智 渋谷煌斗 渡会　煌 齋藤來希

東根ＧＩＴＴ 秋田英紹 清藤雅裕 土田匠馬 土田　優 土田成馬 小川貴丈 土田　輝 清藤海莉

双葉卓球クラブＣ 土門大治 鈴木奏太 井上　涼 五十嵐夏騎 鈴木啓太 山口梁太 佐藤快音

ピンポン倶楽部 保科　至 阿部道夫 保科　旦 原田昂宙 京谷　一 古頭　哲 保科　在

Ｃリーグ 山寺クラブ 雅ＳＴＣ 双葉卓球クラブＢ 神町クラブ 勝敗

※○印は全国大会希望

【　決勝トーナメント　】

順位

山寺クラブ

※アンダーラインは中学生

※アンダーラインは中学生

３－２ ０－３ ３－１ ２－１ ２

雅ＳＴＣ ２－３ ０－３ ３－１ １－２ ３

双葉卓球クラブＢ ３－０ ３－０ ３－０ ３－０ １

４

試合順：②－③、①－④、②－④、①－③、③－④、①－②

チーム名 監　督 コーチ 選　　　　手

神町クラブ １－３ １－３ ０－３ ０－３

雅ＳＴＣ 金子哲士 川崎光瑠 島貫遥也 小関裕大 山口裕綺

山寺クラブ 松田裕次 遠藤和彦 遠藤海翔 石山陽斗 瀬野蹴音

加藤明宏 小野寺滉平 佐藤玖音 佐藤佑音 白幡友元 井上　鴻

※○印は全国大会希望

池野晄大 松田裕翔

四ツ家輝

山寺クラブ C2 B1 きらり川南スポーツクラブ

神町クラブ 井上　修 菅藤智也 小野寺祐一 菅藤輝良 土田隼久 菅澤謙太 佐藤陽斗 加藤祐介

ピンポン倶楽部 B2 A2 鳳凰卓翔会

双葉卓球クラブＡ A1 C1 双葉卓球クラブＢ

双葉卓球クラブＢ 大宮光洋



1

2

3

1 ○

2 ○

3 ○

1

2

3

1 ○

2 ○

3 ○

1

2

3

1 ○

2 ○

3 ○

0 3

1

1 0 3
0

3

3 3

双葉卓球クラブ １－３ １－３ ０－２ ３

【　女子団体小中学生の部　リーグ戦　】

Ａリーグ 双葉卓球クラブ きらり川南スポーツクラブＢ 萩野学園卓球クラブ 勝敗 順位

萩野学園卓球クラブ ３－１ ３－１ ２－０ １

きらり川南スポーツクラブＢ ３－１ １－３ １－１ ２

試合順：②－③、①－③、①－②

チーム名 監　督 コーチ 選　　　　手

双葉卓球クラブ 山口　貢 大宮光洋 鶴巻麻結果 渡部実優 武藤菜要 奥山真心乃 石澤紅玲羽 鶴巻希拓

きらり川南スポーツクラブＢ 星川慶祐 奥山陽加里 斎藤柚羽 田村咲葵

佐藤琴美

※○印は全国大会希望

奥山莉央奈 榎本佳純

萩野学園卓球クラブ 伊藤和紀 佐藤由佳 正野葉菜 田中夏姫 伊藤つばき 庄司光梨

※アンダーラインは中学生

ピンポン倶楽部 B2 A2 きらり川南スポーツクラブＢ

きらり川南スポーツクラブＡ C2 B1 余目クラブ

【　決勝トーナメント　】

萩野学園卓球クラブ A1 C1 山寺クラブ

余目クラブ ３－１ ３－０ ２－０ １

Ｂリーグ 余目クラブ ピンポン倶楽部 神町クラブ 勝敗 順位

神町クラブ ０－３ ０－３ ０－２ ３

ピンポン倶楽部 １－３ ３－０ １－１ ２

試合順：②－③、①－③、①－②

チーム名 監　督 コーチ 選　　　　手

余目クラブ 加藤伸幸 長谷部貴之 加藤杏奈 齋藤倖裟 加藤光咲 長谷部真奈

ピンポン倶楽部 阿部道夫 今野　猛 出沼七海 渡部叶望 今野絹亜 石垣　蘭

２－０ １

菅澤七夏 菅藤依愛

※○印は全国大会希望

Ｃリーグ 山寺クラブ きらり川南スポーツクラブＡ ５star 勝敗 順位

※アンダーラインは中学生

神町クラブ 菅藤智也 井上　修 原田杏寿 武田　悠 大貫花音 大貫　凜

山寺クラブ ３－１ ３－１

５star １－３ ０－３ ０－２ ３

きらり川南スポーツクラブＡ １－３ ３－０ １－１ ２

試合順：②－③、①－③、①－②

チーム名 監　督 コーチ 選　　　　手

山寺クラブ 髙橋和之 遠藤和彦 武田真奈 花輪日菜 瀬野美咲姫 花輪芽依 髙橋莉子 浦山祐希菜

きらり川南スポーツクラブＡ 冨樫寿幸 冨樫茅羽 榎本萌亜 阿部智咲

坂野夢叶 金子陽真里

※○印は全国大会希望

五十嵐愛乃 山木杏奈 池田結愛

５star 坂野真人 梅津泰之 後藤柚葉 後藤柚季 今野桜桃華 加藤実咲

※アンダーラインは中学生
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